Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XII - Edição nº 01408 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002-2026.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F56366E111138C1340C5CC7B1A91C478

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XII - Edição nº 01408 | Caderno 1

Concorrência

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002-2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011602-2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, por intermédio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, torna público que realizará licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo Menor
Preço Global, sob o regime de execução indireta por empreitada por preço global, nos termos da Lei nº
14.133/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia para a construção de
unidades habitacionais padronizadas, no âmbito do programa minha casa, minha vida, no município de
Presidente Dutra/BA.

Modo de Disputa: Fechado e Aberto.

Sessão Pública Eletrônica:

Data: 09 de março de 2026

Horário: 09h00 (horário de Brasília)

Local: Bolsa Nacional de Compras – BNC (https://www.bnc.org.br)

Período de Acolhimento das Propostas:

Início: 13/02/2026 às 14h00

Término: 06/03/2026 às 14h00

O Edital completo e seus anexos encontram-se disponíveis no sistema eletrônico da BNC e no sítio oficial da
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/BA.

Informações:

Setor de Licitações – Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/BA

E-mail: licitacao@presidentedutra.ba.gov.br

Horário de atendimento: das 08h00 às 13h00.

Presidente Dutra/BA, 12 de fevereiro de 2026.

Raimundo Mario Pereira Machado
Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/BA

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F56366E111138C1340C5CC7B1A91C478

		2026-02-13T16:12:45-0300